
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ  ZAD ÁVAC Í  DOKUMENTACE Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
III/37913 Drásov – Všechovice - Unín –  PDPS, SP, AD 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Zadavatel obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací dokumentace níže 
uvedeného znění: 
 
Dotaz: 
 
Proč jsou mezi referenčními stavbami uvedeny stavby okružních křižovatek? 
Předmětem zakázky není přece okružní křižovatka, ale souvislá údržba komunikace. Požadavek je dle naše 
názoru nesprávný a zavádějící. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel mění v čl. IV. zadávací dokumentace požadavky na technickou kvalifikaci tak, že nyní 
nepožaduje zkušenost s projekty okružních křižovatek. 

Požadavky na danou část technické kvalifikace jsou tedy nově stanoveny takto: 

Technická kvalifikace  

1. Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. 

 Minimální úroveň: 

i. Alespoň 2 dokončené služby obdobného charakteru, jejichž předmětem byly projekční práce na 
novostavbách či rekonstrukci pozemních komunikací ve finančním objemu každé z nich větším 
než 200.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních 3 let před zahájením zadávacího 
řízení. Pokud účastník prováděl projekt s pomocí poddodavatelů nebo ve sdružení nebo jako 
poddodavatel, minimální finanční objem účastníkem prováděných prací musí být alespoň 
200.000,- Kč bez DPH. Projekty realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

Způsob prokázání kvalifikace: 

i. Předložením seznamu dokončených projektů provedených účastníkem v posledních 3 letech. 
Seznam musí vedle názvu projektů/staveb obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení projektu, 
informaci o tom, zda byl projekt vytvořen pro novostavbu rekonstrukci pozemní komunikace, 
informaci o finančním objemu účastníkem prováděných prací a identifikaci objednatele. Seznam 
musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka nebo vedoucích zaměstnanců účastníka nebo 
osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných služeb. Osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u jedné osoby, přičemž u této osoby musí být splněny 
veškeré níže uvedené požadavky; osoba bude v návrhu smlouvy označena jako odpovědný 
projektant. 

Minimální úroveň:  

i. Oprávnění pro dopravní stavby. 
ii. Praxe v oboru dopravní stavby jako odpovědný projektant alespoň 3 roky, nebo praxe 

odpovědného projektanta alespoň na dvou dokončených projektech, jejíchž předmětem byla 
novostavba nebo rekonstrukce pozemních komunikací, ve finančním objemu každé z nich alespoň 
200.000,- Kč bez DPH. 

iii. Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka.  

Způsob prokázání kvalifikace: 

i. Doklad o oprávnění dle zákona 360/1992Sb. 



___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

ii. Čestné prohlášení o délce praxe osoby odpovědného projektanta nebo o praxi odpovědného 
projektanta na dokončených projektech okružní křižovatky. 

iii. Čestné prohlášení účastníka o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u účastníka. 

 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která je nově stanovena takto: 

Lhůta: do 3. 4. 2024 do 10:00 hodin 

 

V Brně, dne 21.03.2024 

 

 

               Mgr. Tomáš Pazdera 

       vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 


